2020 年 11 月

お得意先 各位

消毒用エタ IP「メタル」10L 包装仕様変更のご案内

謹啓 時下、益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。

平素は格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。

さて、このたび弊社の『消毒用エタ IP「メタル」』につきまして、厚生労働省の通知（平成 28年 8月 30日付 医

政経発 0830 第 1 号 薬生安発 0830 第 1 号「医療用医薬品へのバーコード表示の実施要項」の一部改正につ

いて）に基づき、販売包装単位コードに変動情報表示を追加し、容器ラベル及び梱包箱のデザイン変更を行い

ますので、下記の通りご案内申し上げます。

当分の間、変更前後の製品が市場に流通し、ご迷惑をおかけいたしますが、何卒ご了承賜りますようお願い

申し上げます。

謹白

記

【変更内容】

 変更内容の詳細は以下の通りです。

 販売包装単位コードは容器ラベルへの印字をやめ、梱包箱への変動情報（使用期限、製造番号）付の

販売包装単位コードを印字したシールの貼付に変更しました。

 梱包箱に『エタノール 76.9～81.4vol％を含む』、『添付文書をよくお読みください。』の表示を追加しまし

た。

 使用期限、製造番号の直接印字から元梱包装単位コードを印字したシールの貼付に変更しました。

容器ラベル 梱包箱

【変更時期】

販売名 包装規格
変更品（初回）

製造番号 使用期限 出荷予定時期

消毒用エタ IP「メタル」 10L D0A009 2023 年 10 月 11 月下旬

※この変更による「効能又は効果」・「用法及び用量」、容器等の変更はございません。

在庫状況により、出荷予定時期に若干の差異が生じることがございますが、その折はご容赦賜りますようお

願い申し上げます。

以上

変更前

表示を追加

削除

変更後 変更前 変更後

シール貼付になります
※ダミーデータです